
COMUNE di POSTA FIBRENO
Provincia di Frosinone

Piazza Cesare Battisti WWW.comune.postaf iblellefi1 info@comune.postafibreno.fr.it
fel 0776/887282 - fax: 0776/887309 P.IVA: 00379590607 - C.F.: 82000610608

PRor. n. kfuI a"te.o8.2o19 oRDINANZA ".25
IL SINDACO

VfSTA la propria ordinanza protocollo 5831 del 30.10.2018, Reg. Ord. n.2312018 mediante cui si disponeva
la chiusura al transito pedonale del sentiero "Catannovo";

CONSIDERATO che risulta organizzata per il giorno l0 agosto 20'19, a cura del Comune di Posta Fibreno e
della Riserva Naturale lago di Posta Fibreno e con la collaborazione della Associazione Sylvatica e degli
astrofili locali, una escursione nottuma finalizzata alla scoperta dei rapaci notturni e del cielo di agosto;

CHE il programma dell'evento "la Nofte dei Desideri" (che si svolgerà nell'ambito delle attività programmate
all'interno di Giorniverdi 20'19 - "la Regione Lazio, I'Estate delle Meraviglie") prevede il passaggio lungo rr

sentièro "Catannovo" nel tratto compreso tîa piazza Carpello e la sua intersezione con la direttricè di
collegamento della strada comunale esterna "Campo Marino" - "sentiero Catannovo":

CONSIDERATO che il tratto del sentiero "Catannovo" interessato dall'evento non presenta condizioni di
criticità al passaggio pedonale a suo tempo generate dagli eventi atmosferici awersi del 29 e 30 ottobre
2018 che ne avevano determinato la chiusura;

RfTENUTO pertanto di dover assumere le determinazioni consequenziali fìn alizzale al corretto svolqimento
della manifestazione. prevedendo, per la sola durata dell'evento, la riapertura del sentiero 'Catannóvo" nel
tratto compreso tîa piazza Carpello e la sua intersezione con la direttrice di collegamento della strada
comunale esterna "Campo Marino" - "sentiero Catannovo";

VISTI gli artt. 50 e 54 del D.Lgs n. 26712000 relativo alle competenze e ai poteri del Sindaco;

ORDINA
a parziafe rettiflca della propria ordinanza protocollo 5831 del 30.10.2018, Reg. Ord. n.2312Q18,la riapertura
per la sola durata dell'evento "la Notte dei Desideri', del sentiero "Catannovo" nel tratto compreso tra piazza
Carpello e la sua intersezione con la direttrice di collegamento della strada comunale esterna "Campo
Marino" - "sentiero Catannovo'';

L'Ufficio Tecnico è incaricato di dare adeguata pubblicità al presente atto mediante pubblicazione dell'Albo
lstituzionale on line nelle forme e neitermini di legge e mediante afiissioni pubbliche dei relativi awisi nonché
consegna ai seguenti soggetti:

Comando Pollzia Locale dell'Unione dei Comuni del Lacemo e del Fibreno
Stazione Carabinieri di Vicalvi
Guardiaparco della Riserva Naturale Lago di Posta Fibreno

Gli operatori del Corpo di Polizia Locale nonché degli altri Organi di Polizia Stradale di cui all'articolo 12 del
Nuovo Codice della Strada sono incaricati della vigilanza per l'èsatta osservanza della presente ordinanza.

A norma dell'articolo 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
integrazioni si awerte che, awerso la presente ordlnanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n.
1034, chiunque vi abbia interesse potrà riconere per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione
di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notificazione, al Tribunale Amministrativo Regionate
del Lazio.

A norma dell'articolo 8 della succitata Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed
inlegrazioni, si rende noto che, il responsabile del procedimento istruftorio, ai fini della presente ordinanza è
il Dirigente Responsabile del Servizio Tecnico Comunale.

a)
b)

Posta Fibreno, OQ -O0'2^tî


